## **Scientia Sanctorum**

Collecta Ex Meditationibus Ludovici De Ponte, Joannis Busaei, Joan.  
Suffren, Juliani Hayneufve, Et Antonii Gaudier, &c. E Societate Jesu, In  
Dominicas, Festa & ferias totius Anni digesta. Cum Indicibus duobus. I. In  
singulos dies. II. Ad Exercitia Spiritualia

**Puente, Luis de la**

**Dilingæ, 1685**

31. De Hæmorrhissa.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60561](#)

## MEDITATIO XXXI.

De sanata à fluxu sanguinis.

Marc. 5. Matth. 9.

### PUNCTUM PRIMUM.

**M**Orbus erat jam planè desperatus: repræ- Virtutes  
sentat peccatorem in peccata penitus ef- mulieris  
fusum: Eximia extitit fides mulieris, quod  
quamvis desperatum morbum posset Christus  
sanare, & quidem non solum rogatus, sed vel  
futim tacto ejus vestimento. Accessit pari fidu-  
cia, id assequendi: *Si tetigero fimbriam, sal- Matt. 9.  
va ero. Item reverentia & humilitas: accédens 20.  
retro tetigit. Et confessim stetit fluxus sanguinis.*  
O potentia! omnis turba querebat eum tangere, *Luc. 6.  
quia virtus de illo exibat, et sanabat omnes. O si 19.  
tali spiritu tangerem!*

Ad sacram Communionem applicabo, ex. Aptæ ad  
pendentia illa. Fluxum cupiditatū mearum, Com-  
& passionum, infinitam Christi virtutem, quem munio-  
tango, & quomodo tangi debeat, nempe fide  
viva, fiducia magna de bonitate ipsius, humili-  
tate ob indignitatem meam, & reverentiā ma-  
jestatis illius.

### PUNCTUM II.

**C**hristus publicat miraculum occultum, a- Publicat  
lioqui manifesta solitus occultare, ad e- miracu-  
xemplum nobis. Nunc autem quærerit: *Quis me lum.  
tangit? nam ego novi virtutem ex me exisse.* Id  
fecit

fecit 1. ut doceret, quanti intersit, quomodo  
 tangatur: nam *turba illum tunc comprimebat*,  
 ut mirantes responderent Apostoli: *Ego dicens*,  
*quis me tetigit?* Multi communicant, sed non  
 omnes hauriunt inde virtutem, aut certè non  
 quam possent. 2. Voluit corrigere mulieris er-  
 rorem, existimantis, Christo non sentiente,  
 posse ex eo percipere sanitatem: haud ita scit,  
 qui dignè aut indignè accedant, aut inde votè,  
 revelabiturque tempore suo. 3. Improbare voluit  
 alteram ejusdem imperfectionem quæ sic oc-  
 cultare voluit morbum, alioqui horridum. Ut  
 doceremur nos deponere vanum timorem con-  
 fusionis, in detegendis occultis morbis, aut  
*Eccl. 4.* Confessario, aut ubi opus est; *Est enim con-*  
*fusio adducens gloriam.*

## PUNCTUM III.

*Luc. 8.* **C**hristus mulierem confirmat. *Videns enim*  
 48. *Gilla, quia non latuit, tremens venit et pro-*  
*cudit ante pedes ejus, et ob quam causam tetige-*  
*rit eum, indicavit coram omni populo, et quem-*  
*admodum confessio sanata sit.* Igitur metuen-  
 cum a-  
 more  
 accede-  
 re, quam  
 timore  
 recedere  
 à Chri-  
 sto.  
**P**rostat  
 cum a-  
 more  
 accede-  
 re, quam  
 timore  
 recedere  
 à Chri-  
 sto.

*Cilla, quia non latuit, tremens venit et pro-*  
*cudit ante pedes ejus, et ob quam causam tetige-*  
*rit eum, indicavit coram omni populo, et quem-*  
*admodum confessio sanata sit.* Igitur metuen-  
 tem ne offendisset, ac ne exueretur dono sani-  
 tatis accepto, confirmat benignus Dominus, a-  
 manter compellans. *Filia!* Solent hujusmodi ti-  
 mores oriri justis, ne fortè parum dignè sumant  
 sacram communionem: & juvat ad humilita-  
 tem, & ad curam promovendam. Placet autem  
 magis Deo, si accedamus humili confidentia,  
 quam si abstineamus ex timore: novit enim im-  
 per-

perfectum nostrum: quare laudavit fidem mulieris, licet fortè imperfectam, & ratam habuit sanitatem. *Fides tua te salvam fecit: Vade in pace.*

## MEDITATIO XXXII.

*De sanato ad probaticam piscinam.*

Ioan. 5.

## PUNCTUM PRIMUM.

**E**a piscina, in qua oves sacrificandæ lavabantur, figura fuit Sacramentorum Baptismi & cincæ. Pœnitentiæ: quæ vim habent à Christi sacrificio. Tres prærogativæ fuerunt illius piscinæ. 1. Quod omnes morbos sanaret. 2. Quod Angelus de cœlo veniebat, ut moveret aquam, eique virtutem impertiret. 3. Quod primus, in eam ingressus sanabatur. Eadem excellentius in nostris Sacramentis insunt. Nam 1. sanant ab omni peccato. 2. Id perficitur virtute Angeli Testamenti, Christi Domini, in cuius etiam persona administrantur. 3. Non unum tantum, sed omnes sanant, ritè accedentes, sed primos maximè, qui majori fervore accedunt; sed & imperfectè dispositos, per solam attritionem. Quantum sit beneficium expende.

1.  
2.  
3.  
Sacra-  
mento-  
rum vis  
similis.  
1.  
2.  
3.

## PUNCTUM II.

**L**anguidus à Christo interrogatur. Vedit illicius præ cæteris necessitatem à diuturnitate

te